

ЖОВТЕНЬ

Місячник здорового способу життя

Мета місячника: популяризації здорового способу життя, профілактики шкідливих звичок, формування комплексу знань та навичок відповідальної поведінки щодо власного здоров'я здобувачів освіти

ОСНОВНІ ВИХОВНІ ЗАХОДИ ТА ПІЗНАВАЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ					
Ключова компетентність	Зміст роботи. Ціннісне ставлення	Дата	Форми та методи роботи	Відповідальні	Примітка
Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Заходи до місячника шкільних бібліотек (ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	01.10-31.102025	☐ Бібліотечний челендж «#ЧитатиЦеМодно» ☐ Інтерактивна виставка «Книжковий must read» ☐ Майстерка «Закладка для улюбленої книги»	Бібліотекар Педагог-організатор Класні керівники	Згідно методичних рекомендацій
Екологічна грамотність і здорове життя	Заходи до місячника здорового способу життя (ціннісне ставлення особистості до себе)	01.10-31.102025	☐ Профілактичні бесіди «Мій стиль життя – здоров'я» ☐ Арт-простір «Правила здоров'я» ☐ Акція «А ви не забули помити руки?» ☐ Арт-флешмоб «Рух – це життя!» ☐ Челендж «Яблуко vs Солодоші» (21 жовтня – Всесвітній день яблук) ☐ Квест-гра «Формула здоров'я» ☐ Конкурс reels «Здорова звичка – мій вибір!»	Вчитель ЗБД Класні керівники Педагог організатор Медична сестра	
Уміння вчитися впродовж життя	Бесіди (ціннісне ставлення особистості до себе)	1.10-31.102025	Проведення вступного інструктажу з попередження дитячого травматизму, збереження життя і здоров'я здобувачів освіти ☐ Інструкція для учасників освітнього процесу щодо дотримання обмежень задля запобігання поширенню вірусних захворювань	Класні керівники	

			☐ Інструкція для здобувачів освіти перед канікулами у зв'язку з дією воєнного стану на території України Бесіди з учнями під час військового стану (протимінна безпека, дія під час артобстрілу, повітряної тривоги, правила поведінки в евакуації, на окупованих територіях та в зоні бойових дій, психологічна підтримка тощо)		
Уміння вчитися впродовж життя	Бесіди (ціннісне ставлення особистості до себе)	02-30.10	Години ментальної і психологічної підтримки здобувачів освіти: «Ресурс для себе»	Практичний психолог	
Екологічна грамотність і здорове життя	<i>Ціннісне ставлення особистості до людей та природи</i>	1.10-31.10 2025	Виставка поробок з природних матеріалів «Чарівний світ природних фантазій»	Педагог організатор Класні керівники	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Дня захисників та захисниць України (ціннісне ставлення особистості до держави)	01.10	☐ Проект «Титани UA» ☐ Квест – гра «Захисти Україну» ☐ Арт-перфоменс «Серце На фронт» ☐ Неформальна зустріч «Кава з воїном» ☐ Флешмоб «Хто, як не ми!» ☐ Благодійна акція «Наближаємо перемогу разом» (збір посилок для ЗСУ)	Педагог організатор Класні керівники	Інформаційна хвилинка «Як сучасні козаки позивні обирають: історичне походження та сучасні традиції бойових псевдонімів» 
Ініціативність і підприємливість	Заходи до Міжнародного дня людей похилого віку та Дня ветерана	01.10	☐ Фоточелендж «Мої дідусь та бабуся» ☐ Акція милосердя «Допоможи, не залишайся осторонь!»	Педагог організатор УС «Коло друзів»	

	<i>(ціннісне ставлення особистості до людей)</i>		☐ Акція привітання вчителів – ветеранів педагогічної праці «Мудрість, що навчала покоління»		
Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до Всесвітнього дня музики <i>(ціннісне ставлення особистості до мистецтва)</i>	01.10	☐ Вікторина «Вгадай пісню по емодзі» ☐ Караоке «Доброго ранку, ми з України!» ☐ Dance-перерва «Козацькі викрутаси»	Вчитель музичного мистецтва	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Міжнародного дня проти насилля <i>(ціннісне ставлення особистості до себе та людей)</i>	03.10	☐ Анкетування ліцеїстів з метою визначення основних чинників формування насильницького поводження та ставлення до проблеми насильства ☐ Тренінг «Навички ненасильницького спілкування» ☐ Створення стіни підтримки «Я за світ без насильства, бо...» ☐ Акція «Скріпи мир»	Практичний психолог	Як коректно вирішувати конфлікти (Рекомендації) 
Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до дня працівника освіти <i>(ціннісне ставлення особистості до людей)</i>	03.10	Заходи до Дня працівника освіти	Класний керівник 11 класу Педагог - організатор	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Всесвітнього дня захисту тварин <i>(ціннісне ставлення особистості до природи)</i>	03.10	☐ Урок доброти «Щаслива лапа» ☐ Фотокалейдоскоп «Лапи, вуса, хвіст» ☐ Всеукраїнська благодійна акція «Нарру Гав для Сірка» ☐ Екологічний паркан «Мовчазні жертви війни»	Класні керівники Педагог організатор	Як українці рятують тварин під час війни 

Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Всесвітнього дня психічного здоров'я (ціннісне ставлення особистості до себе)	10.10.	☐ Участь у флешмобі «#спільно_дбай» ☐ Хеппі челендж «Колір мого настрою» ☐ Майстерка «Антистрес своїми руками» ☐ Тренінг «Дихай. Відчуй. Відпусти» ☐ Проведення уроків ментальної і психологічної підтримки використовуючи матеріали Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?»	Практичний психолог, Класні керівники	Інформаційна онлайн дошка 
Екологічна грамотність і здорове життя	Заходи до всесвітнього дня здорового харчування	14.10	☐ Вітамінні перерви «Фрукти й овочі для нас вірні друзі повсякчас» ☐ Фут челендж «Здорове харчування» https://naurok.com.ua/fut-chelendzh-zdorove-harchuva-nnya-401330.html	Класні керівники Вчитель ЗБД Медична сестра	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до тижня протидії торгівлі людьми (18 жовтня – Європейський день боротьби з торгівлею людьми)	13.10 -17.10	☐ Інформаційна хвилинка «Поїздка за кордон: за та проти...» (11 класи) ☐ Оформлення тематичного стенду «Безпека в дорослому житті» ☐ Арт проєкт «Свобода очима дитини» ☐ Ліфлет «Легальне працевлаштування – шлях до безпеки» ☐ Батьківський інформ дайджест «Як уберегти дитину»	Практичний психолог Класні керівники	Відео дайджест «Торгівля людьми: пильнуй, помічай, реагуй» 
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до дня відповідальності людини (19.10) (ціннісне ставлення особистості до людей)	20.10	☐ Акція «Я беру відповідальність за...» ☐ Інформаційний паркан «Декларація відповідальності людини Богдана Гаврилишина» ☐ Кейс-гра «Відповідальні рішення» ☐ Відеолекторій «Бути відповідальним модно»	Вчитель громадянської освіти Педагог організатор	Матеріали для тематичних уроків 
Уміння вчитися впродовж життя	Заходи до тижня БЖД (ціннісне ставлення особистості до себе)	20.10 -24.10	☐ Загальноліцейний урок «Щоб вогонь не завдав біди, будь обережним з ним завжди!», «Збереження життя під час воєнного стану». ☐ Профорієнтаційний захід: презентація професії «рятувальник». ☐ Практикум «Врятуй життя»	Вчитель ЗБД Класні керівники	Карткова гра «Підказки в надзвичайних ситуаціях»

			☐ Квест «Місія - безпека» ☐ Арт-зупинка «Безпечний знак» ☐ Ситуаційний тренінг «Якщо.....» ☐ Онлайн-турнір класів «Хто краще знає правила БЖД»		
Інформаційно-цифрова компетентність	Заходи до тижня медіаграмотності (ціннісне ставлення особистості до себе)	27.10-31.10	Згідно окремого плану та рекомендацій ☐ Практичні вправи за онлайн-посібником «Вправи, які розвивають навички інфомедійної грамотності» (тут) ☐ Курс із медіаграмотності на платформі критичного мислення «Подумай двічі» (тут)	Класні керівники Педагог організатор Вчителі інформатики	
Спілкування іноземними мовами	Заходи до дня Організації Об'єднаних націй (ООН) (ціннісне ставлення особистості до держави)	24.10.	☐ Конференція «Війна в Україні та ООН» ☐ Квест –гра «Знайди 17 цілей сталого розвитку» ☐ Години спілкування «Знаю права і змінюю світ»	Вчитель історії Педагог організатор Бібліотекар	Історія ООН. За яких умов вона народилась та чому сьогодні ООН не здатна зупинити російську агресію 
Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Заходи до дня української писемності та мови (ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	27.10	☐ Участь у загальнонаціональному Радіодиктанті єдності 2025 ☐ Челендж «Мова в об'єктиві» ☐ Арт-інсталяція «Мова- це ДНК нації» ☐ Година спілкування «Українська – мова вільних» ☐ Лінгвістичний квест «Шляхом слова» ☐ Переходь на українську «13 цікавих інфографік про українську мову»	Вчителі української мови та літератури	Зможеш назвати українською? 

Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до дня визволення України від нацистських загарбників	28.10	□ Відео -перегляд « Історія визволення України»	Вчитель історії	
МЕТОДИЧНА РОБОТА З КЕРІВНИКАМ ГУРТКІВ					
			Аналіз зайнятості в гуртках дітей пільгової категорії: (сиріт, впо, дітей загиблих військовослужбовців, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей, дітей схильних до частих правопорушень). <u>Контроль і аналіз роботи гуртків.</u>		